
Vereinsverzeichnis

Vereinsname Vorsitz Adresse Nr. PLZ Ort Telefon Website E-Mail

Aktivturnverein STV Neuenkirch Niederberger Simon Pilatusstrasse 48 6003 Luzern https://www.stvneuenkirch.ch/ atv@stvneuenkirch.ch

alphornecho.ch Huber Thomas Sempachstrasse 5 6024 Hildisrieden 041 467 27 27 079 567 27 27 http://www.alphornecho.ch tomy@alphornecho.ch

Alphornfründe Neuechöuch Bachmann Josef Hunkelen 6016 Hellbühl 041 467 13 86

Babysitter-Vermittlung Emmenegger Claudia Surseestrasse 15 6206 Neuenkirch 041 467 00 67 http://www.fn-neuenkirch.ch babysitter@fn-neuenkirch.ch

Biketreff Neuenkirch Binggeli Johnny 079 327 73 47 johnny.monika@bluewin.ch

Blaskapelle Neuenkirch (Hobbymusig) Gärtner Jessy Chänelmatt 2 6026 Rain 041 458 16 72 gaertner.rain@bluewin.ch

Blasorchester Feldmusik Neuenkirch König Michel Fläckehof 16 6023 Rothenburg 078 757 81 43 http://www.bofmn.ch michel.koenig@bofmn.ch

Brass Band Harmonie Neuenkirch Imfeld Marco 041 210 51 20 http://www.bbhn.ch info@bbhn.ch

Braunviehzuchtgen. Neuenkirch Muff-Röösli Toni Werligen 8 6206 Neuenkirch 041 467 21 16 toni.muff@datazug.ch

Cantamus Hellbühl (Kirchenchor) Muff-Krummenacher Gallus Sagenhübeli 7 6016 Hellbühl 041 467 29 73 079 815 09 00 gallusmuff@bluewin.ch

Dead Rabbits Schmidt Mike Sonnenhofmatte 1 6206 Neuenkirch

Die Mitte Neuenkirch Zurbriggen Roger Feldmatt 10 6206 Neuenkirch 041 467 25 02 https://neuenkirch.die-mitte.ch roger-zurbriggen@bluewin.ch

Donnstig Obe Verein Koller Andrin Schlichtiwäldli 4 6203 Sempach Station 078 855 05 27 andrin.koller@hotmail.com

Familien- & Zwärgliträff Schaller Tamara / Carla Schmidt http://www.fn-neuenkirch.ch zwerge@fn-neuenkirch.ch

Fäscht Crew Neuechöuch Baumgartner Armin Zentrum 2 6206 Neuenkirch 077 472 82 73 armin.baumgartner@hotmail.com

Fascht komplett... Brunner Andreas

FDP Neuenkirch Emmenegger Benjamin Maiengrün 3 6206 Neuenkirch https://www.fdp-neuenkirch.ch/agenda info@fdp-neuenkirch.ch

Feldmusik Hellbühl Muff Toni Im Sterngarten 14 6016 Hellbühl 079 422 56 25 http://www.feldmusik-hellbuehl.ch praesident@feldmusik-hellbuehl.ch

Ferienspass NHS Wüthrich Christine Gärtnerweg 4a 6206 Neuenkirch 041 322 14 90 http://www.ferienspass-nhs.ch info@ferienspass-nhs.ch

Feuerwehr Neuenkirch Hellbühl Huwiler Fabian Hinterbrugg 1 6203 Sempach Station 041 467 11 18 079 259 36 94 feuerwehr.neuenkirch@bluewin.ch

fit im alter Hellbühl Erb Markus Rösslimatt 14 6016 Hellbühl 041 467 19 62 brema@bluewin.ch

Fitgym Neuenkirch Scheidegger Annemarie Bergstrasse 1 6206 Neuenkirch 041 467 35 45 annemarie.scheidegger@bluewin.ch

Frauen- und Müttergemeinschaft Hellbühl Luterbach Annelies Hübeli 1 6016 Hellbühl 041 467 20 84 franz.luterbach@bluewin.ch

Frauennetz Neuenkirch Schmid Simona Willistattstrasse 23 6206 Neuenkirch 041 467 34 15 http://www.fn-neuenkirch.ch mail@fn-neuenkirch.ch

Frauenriege KTV Neuenkirch Burkhard Sandra Maiengrüenipark 2 6206 Neuenkirch 079 212 56 17 http://www.ktv-neuenkirch.ch burkhard-sandra@bluewin.ch

Gewerbeverein Neuenkirch Boog Kilian Krauerhusmatte 10 6206 Neuenkirch 041 249 80 57 http://gvgn.ch/ kilian.boog@strueby.ch

Golfclub Rastenmoos Bütschi Martin Rastenmoos 6206 Neuenkirch 041 467 04 26 https://golfrastenmoos.ch/ info@golfrastenmoos.ch

Guggenmusik Neuechöbler La Vigna Nino Windblosenstrasse 5 6206 Neuenkirch 079 651 44 23 https://www.neuechoebler.ch/ praesi@neuechoebler.ch

Guggenmusik Schlochthüüler Peter Fabian Sonneland 2 6206 Neuenkirch http://www.schlochthueueler.ch fabian_peter@outlook.com

Gymnaestrada Gruppe Zentralschweiz Habermacher Antonia Neubau 1 6206 Neuenkirch haberantonia@hotmail.com

Gymnastikriege STV Neuenkirch Wespi Katja Mülipark 11 6170 Schüpfheim 079 864 82 57 http://www.stvneuenkirch.ch katja_wespi@hotmail.com

Höckeler-Zunft Neuenkirch Peter Meinrad Hüslimatt 2 6206 Neuenkirch 079 271 96 87 http://www.hoeckeler-zunft-neuenkirch.ch mpeter@bluewin.ch

Jodelklub Neuenkirch Christen André Eggstrasse 16 6206 Neuenkirch 079 482 40 59 http://www.jodelklub-neuenkirch.ch andre.christen81@gmail.com

Jodlerklub Echo vom Rotbach Hellbühl Bachmann Ruedi Waldeggweg 8a 6016 Hellbühl 041 497 29 13 https://www.jodlerklub-hellbuehl.ch/ ruedibachmann80@bluewin.ch

Jugend Aktiv Neuenkirch Salzmann Florian Willistattstrasse 4 6206 Neuenkirch 079 843 89 27 florian_salzmann@hotmail.com

Kinderturnen Neuenkirch Ineichen Monika Willistattstrasse 15 6206 Neuenkirch 041 280 20 69 monika.ruettimann@gmx.ch

Kirchenchor Neuenkirch Wolfisberg Beat Gärtnerweg 4a 6206 Neuenkirch 041 467 19 64 http://www.kirchenchor-neuenkirch.ch b.wolfisberg@quickline.ch

Kleinbühne Kultur Neuenkirch Huwiler Lukas Pfrundmatte 5 6206 Neuenkirch http://www.kleinbuehne.ch info@kleinbuehne.ch

Korbballriege Neuenkirch Hodel Armin Schachenstrasse 9 6020 Emmenbrücke 079 298 11 02 http://www.krneuenkirch.ch arminhodel@hotmail.com

Läuferriege KTV Neuenkirch Wüest Cornelia Waldweid 15 6203 Sempach Station 041 467 36 81 http://www.laeuferriege-neuenkirch.ch

Lucky Bastards Bevilacqua Domenico Schulhausstrasse 12 6206 Neuenkirch 076 393 95 58

Ludothek Neuenkirch Bürgler Viviane Gärtnerweg 8 6206 Neuenkirch 079 690 98 33

Männerchor Hellbühl Kiser Toni Luzernstrasse 10 6016 Hellbühl 079 641 65 85 http://www.männerchor-hellbühl.ch/ kiser.toni@elektro-kiser.ch

Männerriege Hellbühl Helfenstein Otto Waldeggweg 17 6016 Hellbühl 079 128 13 16 o.helfenstein@gmx.ch

Männerturnverein Sempach Station Noser Bruno Büezwil 16 6203 Sempach Station 041 467 20 59 noser.bruno@bluewin.ch

Männerturnverein STV Neuenkirch Duss Guido Schulhausstrasse 6 6206 Neuenkirch 079 318 08 25 http://www.mtvneuenkirch.ch guido.duss@mtvneuenkirch.ch

Markt-Kommission Sempach Station Risi Beat Waldweid 21 6203 Sempach Station 041 467 34 70 marktsempachstation@gmx.ch

Musikschule Oberer Sempachersee Bangerter Christoph Schulhausstrasse 5 6206 Neuenkirch 041 469 40 60 http://www.musikschule-oberer-sempachersee.ch schulleitung@msoss.ch

Mütter- und Väterberatung Zihlmann-Schmid Barbara http://www.zenso.ch/muetter-_und_vaeterberatung/ barbara.zihlmann@zenso.ch

NaturRaum Oberer Sempachersee Stanga Silvano Seeparkstrasse 7 6207 Nottwil 041 937 24 62 079 318 11 34 http://www.naros.ch naros@gmx.ch

Ortsgemeinschaft Hellbühl Glanzmann Jürg Neurüti 2 6016 Hellbühl 076 339 18 64 http://www.hellbuehl.org/ j.glanzmann@hotmail.com

Ortsverein Sempach Station Muff Ursi Unterwalden 2 6203 Sempach Station 041 467 02 64 http://www.ortsverein-sempach-station.ch praesident@ortsverein-sempach-station.ch

Pfadi Wartensee Neuenkirch Wolfisberg Lina Neuholz 1 6206 Neuenkirch 079 732 11 61 http://www.pfadiwartensee.ch lina.wolfisberg@pfadiwartensee.ch

Pfadihuus Verein Neuenkirch Häfliger Markus Chilchlimatte 5 6214 Schenkon 041 922 05 65 http://www.pfadihuus.ch haefliger@chilchlimatte.ch

Plan _B Schmidt Mike Sonnenhofmatte 1 6206 Neuenkirch http://www.chuefladegrömpu.ch mike1@datazug.ch

Pro Senectute Hellbühl Bucher Rita Freiehofstrasse 3 6017 Ruswil 041 495 12 04 rhbucher@gmx.ch

Pro Senectute Neuenkirch Scheidegger Annemarie Bergstrasse 1 6206 Neuenkirch 041 467 35 45

Quartierverein Rippertschwand Kaiser Melanie Rippertschwand 3 6206 Neuenkirch 076 499 71 32 melanie.lieberherr@gmail.com

Samariterverein Hellbühl Küttel Silvia Luzernstrasse 14 6016 Hellbühl 041 467 08 64 Samariter-hellbuehl@gmx.ch



Samariterverein Sempach-Neuenkirch Frey Lisbeth Längmoos 6204 Sempach 041 460 47 65 https://www.samariter-sempachneuenkirch.ch/ info@samariter-sempachneuenkirch.ch

Samichlausgruppe Neuenkirch Kurmann Roger Haldenrain 3 6206 Neuenkirch 078 813 84 98 http://www.samichlaus-neuenkirch.ch info@samichlaus-neuenkirch.ch

Schützen Neuenkirch Hellbühl Schmid Daniel Oberdorf 8 6216 Mauensee 079 234 56 88 http://www.schützen-neuenkirch-hellbühl.ch daniel.schmid@bithawk.ch

Sempacher Tuchlaubenkonzerte Benz Albert Benziwinkel 15 6204 Sempach http://www.tuchlaubenkonzerte.ch/ albert.benz@bluewin.ch

Seniorenchor Neuenkirch Boog Margrit Grünau 3 6206 Neuenkirch 041 467 10 24 boogwisu@hotmail.com

Senioren-Sport Wandeler Josef Sonnenhof 4 6206 Neuenkirch 041 467 15 68

Show-Show Neuechöuch Schüpbach Matthias Sonnelandweg 1 6206 Neuenkirch 041 467 31 72 mschuepbach@datazug.ch

Ski-Club Sempach-Neuenkirch Grüter Roland Luzernstrasse 56 6206 Neuenkirch 041 467 39 38 http://www.scsn.ch info@scsn.ch

SP Neuenkirch Hellbühl Sempach Station Schmid Cyrill Willistattstrasse 23 6206 Neuenkirch 041 467 34 15 http://www.sp-neuenkirch.ch/ cyrillschmid@gmail.com

Spiegelbild Luzern Giebel Flurin Sonneland 7 6206 Neuenkirch 078 645 88 06 spiegelbildluzern@gmail.com

Spielgruppe Hurlibus Hellbühl Schäfer-Muff Romy Hunkelenstrasse 11 6016 Hellbühl 041 467 09 93 rosemarie.schaefer@bluewin.ch

Spielgruppe Hurrlibus Neuenkirch Schwander Susanne Krauerhusstrasse 6a 6206 Neuenkirch 041 630 07 19 sue.schwander@bluewin.ch

Spielgruppe Schmetterling Sempach Station Signer Pia Krauerhusstrasse 10b 6206 Neuenkirch 041 467 25 08 info@spielgruppeschmetterling.ch

SVP Neuenkirch Burri-Aquino Walter Waldweid 6 6203 Sempach Station 041 467 08 50 https://www.svp-neuenkirch.ch/ walter.burri@datazug.ch

Tageselternvermittlung Seevogtey Verein Seevogtey 6204 Sempach 041 460 14 34 http://www.seevogtey.ch info@seevogtey.ch

Taubenzüchterverein Neuenkirch Schmid Peter Länzeweid 35 6024 Hildisrieden 079 740 64 32 http://www.tzvneuenkirch.ch pitsch.schmid@gmail.com

Team Rümli Club e. V Neuenkirch Weibel Jules Gallusstrasse 12 6010 Kriens trc.neuenkirch@mac.com

Tennisclub Neuenkirch Büchler Beat Windblosenstrasse 3 6206 Neuenkirch 041 467 32 57 https://www.tc-neuenkirch.ch/ beat.buechler@agbs.ch

The Bulls-Eye Boys Schnider Robin Schlichtiwäldli 7 6203 Sempach Station 079 954 05 10 https://thebullseyeboys180.wixsite.com/the-bulls-eye-boys thebullseyeboys180@gmail.com

Trachtengruppe Neuenkirch Vogel Karin Unterwyden 1 6203 Sempach Station 041 467 18 81 vogel.karin@sunrise.ch

Trachtenverein Hellbühl Müller Erwin Kirchmattstrasse 5 6206 Neuenkirch 041 467 19 85 mueller.erwin@sunrise.ch

Träschfrönde Höuperchöuch Fischer Rafael Rüeckringenstrasse 14 6023 Rothenburg 079 307 71 57 r.fischer1605@gmail.com

TUNstattRUHN Imboden Petra Sonnmattstrand 13 6206 Neuenkirch 041 281 01 81 http://www.fn-neuenkirch.ch

Turnerinnenverein STV Neuenkirch Arnold Rebecca Kauffmannweg 17 6003 Luzern http://www.stvneuenkirch.ch rebi.arnold@gmail.com

Turngemeinschaft Sempach Station Kurmann Marianne Rankweg 7 6203 Sempach Station 041 467 24 48 marianne@kurmann.ch

Turnverein Astoria Hellbühl Kiser Pascal Waldeggweg 1 6016 Hellbühl 079 393 70 33 http://www.astoria-hellbuehl.ch pascal.kiser@bluemail.ch

Turnverein SV KTV Neuenkirch, Aktivriege Stirnimann Werner Sonnenhofmatte 3 6206 Neuenkirch 041 467 02 84 http://www.svneuenkirch.ch w.e.stirnimann@bluewin.ch

Turnverein SVKT Hellbühl Fischer Corinne Rüediswilerstrasse 36 6017 Ruswil 079 471 18 58 http://www.svkthellbuehl.ch corinne_fischer@hotmail.com

Volleyball Neuenkirch Lingg Sara Gärtnerweg 9 6206 Neuenkirch 078 940 15 25 http://www.vb-neuenkirch.ch praesi.vb-neuenkirch@hotmail.com

Wandergruppe Neuenkirch Hodel Josef Gugger 1 6263 Richenthal 062 758 21 30 http://www.wg-neuenkirch.ch wg-neuenkirch@bluemail.ch

Wanderwegkommision Zumbühl Tony Surseestrasse 42 6206 Neuenkirch

Weiherfrösche Neuenkirch Renggli Patrick Kantonsstrasse 23 6207 Nottwil 041 937 12 40 079 668 64 69 http://www.weiherfrösche.ch patrick.renggli@gmx.net
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